de San Andrés (Madrid)». Jenaro Pérez Villaamil (El Ferrol, La Coruña,
1870-1854). Óleo sobre lienzo. Medidas: 55 × 43 cm.

Segundo.—Que se abonen a la sala subastadora los precios de remate
de 850.000 y 4.000.000 de pesetas respectivamente, que suman un total
de cuatro millones ochocientas cincuenta mil (4.850.000) pesetas, más los
gastos inherentes, que debe justificar mediante certificado.

Tercero.—Que dichas obras se depositen en los Museos: Nacional de
Artes Decorativas, el lote número 261 y Romántico, el lote número 359,
ambos de titularidad estatal, que deben proceder a su inclusión en el

[...]

que figura con el número y referencia siguientes:

Lote número 168: Grupo de 4 tallas «Calvario». Madera policromada
y dorada. Guatemala, siglo XVIII. Medidas: 68 × 52,5 × 36,5 cm. Detalle:
29 × 14 × 9 cm.

Segundo.—Que se abone a la sala subastadora el precio de remate de
siete millones quinientas mil (7.500.000) pesetas, más los gastos inherentes,
que debe justificar mediante certificado.

Tercero.—Que dicha obra se deposite en el Museo Nacional de Escultura
de Valladolid, de titularidad estatal, que debe proceder a su inclusión
en el inventario del patrimonio propiedad del Estado que allí se custodia,